
UCHWAŁA NR XLVI/421/23 
RADY MIEJSKIEJ W BRANIEWIE 

z dnia 10 maja 2023 r. 

w sprawie ustalenia metody opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wysokości  stawki tej 
opłaty. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm) oraz art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2, ust. 2a 
pkt 1 w zw. z art. 6j ust. 1 pkt. 1, a także art. 6k ust. 3 oraz ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 roku 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.) - Rada Miejska 
w Braniewie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W przypadku odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy, dokonuje się wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, określonej 
w art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. 
z 2021 r. poz. 888 z późn. zm.), t.j. w oparciu o liczbę mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość. 

2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które są zbierane i odbierane w sposób 
selektywny z nieruchomości zamieszkałych, położonych na terenie Gminy Miasta Braniewa w wysokości 31,50 zł 
miesięcznie od każdej osoby zamieszkałej daną nieruchomość. 

3. Ustala się podwyższoną dwukrotnie stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli 
właściciel nieruchomości nie wywiązuje się z obowiązku selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 
w wysokości 63,00 zł miesięcznie od każdej osoby zamieszkałej daną nieruchomość. 

§ 2. 1. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostującymi bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym. 

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 przysługuje w wysokości 1,00 zł miesięcznie na jednego mieszkańca. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXXII/313/22 Rady Miejskiej w Braniewie z dnia 2 marca 2022 r. w sprawie 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wysokości stawki tej opłaty ( Dz. Urz. 
Woj. Warm.-Maz. z 2022 r., poz. 1311). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Braniewa. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Braniewie 

 
 

Dariusz Frąckiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9EDC8C2-8AB4-4723-A05F-30605ED29E23. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE do   UCHWAŁY NR XLVI/421/23 

RADY MIEJSKIEJ W BRANIEWIE z dnia 10 maja 2023 r. 

 

w sprawie metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wysokości   

stawki tej opłaty. 

 

 Zgodnie z art. ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  
(t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.) - dalej u.c.p.g. rada gminy jest obowiązana do dokonania, w 
drodze uchwały  wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia 
stawki tej opłaty. 

 W dniu 9 marca 2023 r. Rada Miejska w Elblągu podjęła uchwałę w sprawie ustalenia wysokości 
opłat za przyjęcie odpadów do zagospodarowania przez ZUO sp. z o.o. w Elblągu, w której zmienia się 
kwota za zagospodarowanie odpadów komunalnych niesegregowanych o kodzie 20 03 01 z kwoty 507,60 
zł brutto / Mg do kwoty  594,00 zł brutto / Mg. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 maja 2023 r. 

 Obecne dochody budżetu gminy w oparciu o obowiązującą stawkę są niewystarczające na pokrycie 
kosztów funkcjonowania systemu gospodarki odpadami komunalnymi. Przeprowadzona analiza kosztów 
powyższego zadania wykazała, że niezbędna do zbilansowania systemu jest podwyżka opłat. 

 Biorąc powyższe pod uwagę oraz przewidywane koszty funkcjonowania systemu gospodarki 
odpadami na 2023 r. proponuje się nową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, która 
wynosić będzie 31,50 zł miesięcznie od osoby (tzw. stawka podstawowa) w przypadku, gdy odpady będą 
zbierane w sposób selektywny. 

 W oparciu o art. 6k ust. 4a u.c.p.g., który stanowi, że rada gminy, w drodze uchwały, zwalnia w 
części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych 
budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne  
w kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami 
komunalnymi z gospodarstw domowych. Obowiązek podjęcia takiej uchwały przez radę gminy ma 
charakter obligatoryjny. W związku z powyższym nadal proponuje się częściowe zwolnienie z opłaty w 
wysokości 1,00zł za mieszkańca.  

W myśl art. 6k ust. 3 u.c.p.g., rada gminy określa stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w 
sposób selektywny, wysokości nie niższej niż dwukrotna wysokość i nie wyższej niż czterokrotna wysokość 
stawki ustalonej przez radę gminy. 

Zaproponowano określenie dwukrotności tej stawki tj. 63,00 zł 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9EDC8C2-8AB4-4723-A05F-30605ED29E23. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



